
„Wir heizen mit LokalGas. Sie auch?“

Der Erdgastarif für Ochtrup.

1. Energiesteuer: Die Nettoarbeitspreise 
enthalten die gesetzliche Energiesteuer 
gem. § 2 Abs. 3 des Energiesteuergesetzes 
in Höhe von netto z.Zt. 0,55 ct/kWh. 2. Um-
satzsteuer: Die Umsatzsteuer bemisst sich 
nach dem jeweils gültigen Umsatzsteuer-
satz. Bitte beachten Sie unseren Hinweis 
unter Fußnote 1. 3. Konzessionsabgabe: 
Der Gaspreis enthält Konzessionsabgaben in 
der zulässigen Höhe gem. § 2 Konzessions-
abgabenverordnung. 4. Kosten nach BEHG: 
Der Gaspreis enthält die Kosten aus dem 

Kauf von Emissionszertifikaten nach dem 
Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG).  
5. Zusammensetzung des Erdgaspreises: 
Der Preis für Erdgas setzt sich aus einem 
Jahresgrundpreis für die Bereitstellung 
der Anlagen und einem Arbeitspreis für 
jede abgenommene Kilowattstunde (kWh, 
siehe Tabelle) zusammen. Der Grundpreis 
gilt je Zähler. 6. Preisänderungen inner-
halb eines Abrechnungszeitraumes: Bei 
Änderungen der Preise während eines 
Abrechnungszeitraumes wird der Erdgas-

verbrauch unter Berücksichtigung jah-
reszeitlicher Verbrauchsschwankungen 
zeitanteilig abgerechnet. Kunden die mit 
dieser Regel nicht einverstanden sind, 
werden gebeten den Zähler selbst abzule-
sen. Die Zählerstände teilen Sie bitte den  
Stadtwerken Ochtrup unter 02553 71-33 oder 
im Internet unter www.stadtwerke-ochtrup.de 
mit. 7. Umrechnung auf Kilowattstunden 
(kWh): Die Energie der gelieferten Gasmen-
ge wird in kWh aus dem Abrechnungsvolu-
men und dem Abrechnungswert ermittelt 

und abgerechnet (thermische Gasabrech-
nung). 8. Abrechnung: Die Abrechnung des 
Gasverbrauches wird nach den jeweiligen 
Verbrauchszonen vorgenommen. 9. Art der 
Versorgung: Die Stadtwerke Ochtrup stellen 
aus ihrem Versorgungsnetz zur Verfügung: 
Erdgas der Gruppe H mit einem Brennwert 
von Ho = 10 bis 12 kWh/m3 mit den nach den 
anerkannten Regeln der Technik zulässigen 
Schwankungsbreiten und einem Ruhedruck 
des Erdgases von p = ca. 22 mbar.
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LokalGas 

Ihre Vorteile
 Ohne Vertragsbindung
 Jahrelange Erfahrung
 Berater vor Ort
 Fairer Preis
 Stärkung der Region

Gültig ab 01.01.2023
Preisblatt Sondervereinbarung LokalGas

Preise Grundpreis (€/Jahr) Arbeitspreis (ct/kWh)
Verbrauch netto brutto 1 netto 2 brutto 1 

LokalGas 1 
bis 3.000 kWh/Jahr 36,00 38,52 13,917 14,89

LokalGas 2
ab 3.001–10.000 kWh/Jahr 72,00 77,04 13,097 14,01

LokalGas 3
ab 10.001–30.000 kWh/Jahr 108,00 115,56 12,297 13,16

LokalGas 4
ab 30.001–55.384 kWh/Jahr 144,00 154,08 12,117 12,97

LokalGas 5
ab 55.385–300.000 kWh/Jahr 180,00 192,60 12,067 12,91

LokalGas 6
ab 300.001–500.000 kWh/Jahr 300,00 321,00 12,057 12,90

LokalGas 7
ab 500.001–1.000 000 kWh/Jahr 350,00 374,50 12,047 12,89

LokalGas 8
ab 1.000.001–1.500.000 kWh/Jahr 550,00 588,50 12,037 12,88

1	 Umsatzsteuer in Höhe von 7 %.
2	� Im Arbeitspreis ist die Energiesteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh, 

die Konzessionsabgabe in Höhe von 0,03 ct/kWh, die CO2-Steuer 
nach dem BEHG in Höhe von 0,546 ct/kWh, die Gasspeicherum-
lage in Höhe von 0,059 ct/kWh sowie die SLP-Bilanzierungsum-
lage in Höhe von 0,57 ct/kWh enthalten. Die Summe der gesetz-
lichen Belastungen beträgt insgesamt 1,755 ct/kWh.


